

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB - 17.04.2019 **Meldungsnummer:** HR01-1004612542

Kanton: SZ

Publizierende Stelle:

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Neueintragung MAXX Formula Association, Feusisberg

MAXX Formula Association

Schulhausstrasse 17 8834 Schindellegi **Rechtsform:** Verein **UID:** CHE293114649 **Sitz:** Feusisberg **Zweck**

Der Verein bezweckt die Förderung des Rennsportes mittels der Organisation und die Durchführung von Rennsportveranstaltungen im Rahmen von europäischen Racing-Events. Der Verein kann im Übrigen alle Tätigkeiten ausführen, welche geeignet sind, den Vereinszweck zu fördern und zu unterstützen.

MAXX Formula Association, in Feusisberg, CHE-293.114.649, Schulhausstrasse 17, 8834 Schindellegi, Verein (Neueintragung). Statutendatum: 13.12.2018. Zweck: Der Verein bezweckt die Förderung des Rennsportes mittels der Organisation und die Durchführung von Rennsportveranstaltungen im Rahmen von europäischen Racing-Events. Der Verein kann im Übrigen alle Tätigkeiten ausführen, welche geeignet sind, den Vereinszweck zu fördern und zu unterstützen. Mittel: Mitgliederbeiträge, Schenkungen, Vermächtnisse und Zuwendungen aller Art. Eingetragene Personen: Jaksch, Wolfgang, deutscher Staatsangehöriger, in Feusisberg, Präsident, mit Einzelunterschrift; Gänse, Christian, deutscher Staatsangehöriger, in Auma-Weidatal (DE), Vizepräsident, mit Einzelunterschrift.

Die aufgeführte Rechtseinheit wurde ins Handelsregister aufgenommen und ist rechtsfähig.

Publikation nach HRegV Art. 9 und Art. 35. Tagesregister-Nr. 2071 vom 12.04.2019

Verantwortliches Amt: Handelsregisteramt des Kantons

Schwyz